
Danske slægtsforskere - Slagelse – Sorø 
Bestyrelsens beretning 2023 
 

Efter et par år med nedlukninger på grund af corona, ligner det igen en normal tid, hvor vi kan afholde 

vores planlagte arrangementer. 

Efter generalforsamlingen den 2. februar 2022 konstituerede bestyrelsen sig således: Formand Jan Laustsen 

– Næstformand Kurt Birksing - Kasserer Maja Zenia Christensen – Sekretær Ole Kaus-Jensen – 

Bestyrelsesmedlemmer: Jette Bagge, Torben Sønderup Nielsen og Susanne Haar Sandholdt. Webmaster: 

Peter Bjørn Thomsen. Det er samme konstellation som foregående periode, og jeg skylder en stor tak til alle 

mine bestyrelseskolegaer, de gør et kæmpe arbejde med at få planlagt arrangementer og holde styr på hele 

vores forening, Tusind tak for et godt arbejde. 

Siden sidste generalforsamling har foreningen afholdt 5 foredrag. Vi havde i foråret et foredrag af Per 

Hundevad Andersen om Mediestream, dernæst havde vi foredrag af Bodil Grove Christensen om 

FamilySearch, i efteråret havde vi 3 foredrag med Michael Dupont, som var og fortælle om 

”Faderskabssager, skilsmissesager og adoptionssager” dernæst var det ”Lægdsruller og stambøger” og sidst 

var det et foredrag om ”Regnskaber og skattemandtal”. Der har været fin interesse til vores foredrag, der 

har hver gang været et sted mellem 35 og 50 mennesker. 

Vi har i løbet af året afholdt 6 Slægts caféer, hvor medlemmer og ikke medlemmer har haft adgang, der er 

på disse aftner snakket og udvekslet erfaringer i forbindelse med vores slægtsforskning. 

Foråret bød endvidere på et besøg på Slægtsforskernes bibliotek i Albertslund, over to dage var der 14 

medlemmer som var på besøg, og fik en rundvisning og afslutningvis et lille kursus i hvordan man bruger 

biblioteket på nettet. 

  

Bestyrelsen har afholdt 8 bestyrelsesmøder i 2022. 

I det kommende år har vi planer om at gennemføre en del foredrag, allerede nu har vi i støbeskeen: 

foredrag om Matrikkelnumre i en folketælling med Jørgen Kristensen, senere skal vi høre et foredrag: Skal 

din slægtsforskning bevares for eftertiden med Henning Karlby, så skal vi høre noget om Stednavne i 

Danmark med Peder Dam og vi får et der hedder Kirkebogen alene i verden med Erik Kahn. Ud over det 

bliver der arbejdet på at finde et par yderligere foredrag til dette år. 

Danske slægtsforskere afd. Slagelse – Sorø har 187 medlemmer. 

Bestyrelsen takker for medlemmernes interesse og input med forslag til foreningen aktiviteter. 

 

På bestyrelsens vegne 

Jan Laustsen 

Formand 


